

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 28

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 11

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಆರ್ಫಾ ಯಾನೆ ರೇಷ್ಮಾ ಶಫಿ
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಶಫಿ
 ವಯಸ್ಸು : 26 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಗೃಹಿಣಿ
 ವಾಸ : ಗಾಂಧಿನಗರ, ದಾಂಡೇಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 20-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-27 ಫರ್ಜಾನ ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯು ನಾವು 2018 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ದಿ: 14-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಶಫಿಯು ಚಾಸಾ-26 ರಮೇಶ ಲಮಾಣಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬೈಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಬೈಕ್ ಮೇಲೆ ನನ್ನನ್ನು ಉಳವಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿ, ಅಕ್ಕಳಾದ ಚಾಸಾ-27 ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರೂ ಸಹ ದಾಂಡೇಲಿಯಿಂದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಉಳವಿಗೆ ಪಿಕ್‌ನಿಕ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಉಳವಿಯಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 15-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಕರೆಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಆತನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ-27 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಆತ ಚಾಸಾ-27 ರವರ ಬಳಿ ತನ್ನ ಗಾಡಿ ಗೋವಾಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿದೆ, ಗಾಡಿಯ ಚಾಲಕ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹತ್ತಿರ ತಾನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಹೋದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೋದ ನಂತರ ಆತ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ಮೇರೆಗೆ, ನನ್ನ ಗಂಡ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಬರುತ್ತೇನೇ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಮೇಲೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ರಾತ್ರಿ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆತ ವಾಪಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಬಳಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ತನ್ನ ಕಾರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ನ ಹೆಂಡತಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಿದ್ದು, ಆಕೆಗೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ಬಂದ ಕಾರಣ, ದಿ:17-10-2018 ರಂದು ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಮನೆಗೆ ಬರದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಹೊಟ್ಟೆ ನೋವು ಕಾಣಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ, ಆತನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ-27 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆತ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮೊಬೈಲ್ ಮೊಬೈಲ್ ಸ್ವಿಚ್ ಆಫ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 26-10-2018 ರಂದು ಸಂಜೆ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ವಾಹನದಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಾವು ವಾಸವಾಗಿದ್ದ ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ಶಫಿಯು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ, ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್, ಕೃತ್ಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಒಂದು ಶರ್ಟ್, ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟ್, ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನ್ ನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಆ ನಂತರ "ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಕಾರವಾರದ ಬೈತಕೋಲ ಬಂದರಿನ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದೇ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ಮೃತನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ವೈ ಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಸಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಸಂಗಡ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಕತ್ತಿಗಳಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ, ಕಡಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನಾಶಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಕಾಳಿ ನದಿಯ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿರುತ್ತಾರೆ" ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 26-10-2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕನಾದ ಕಾರಣ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

6. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಶಫಿ ಟಾಟಾ ಏಸ್ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆವು. ಉಳವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-27 ರಿಂದ 30 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕ್ ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಎಂದಿಗೂ ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಎಂದಿಗೂ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಯಾರು, ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ.ಎನ್.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ