

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 32

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ವಾಹಿದ್ ಖಾನ್ ಆಯೂಬ್ ಖಾನ್ ಪಠಾಣ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಆಯೂಬ್ ಖಾನ್ ಪಠಾಣ್
ವಯಸ್ಸು	:	35 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	:	ಖಾನಾಪುರ

**ದಿನಾಂಕ: 21-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಸ್ವಲ್ಪ-ಸ್ವಲ್ಪ ತಿಳಿಯುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಗೆ, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಿಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ನಾನು ಕಳೆದ 18-20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಖಾನಾಪುರದ ಗಾಂಧಿನಗರದಲ್ಲಿ ಗೋವಾ-ಬೆಳಗಾವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇಂಡಿಯನ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು, ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 6-7 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ತರುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಟ್ರಕ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ.

2. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋಗಿ, ಯಾರೊಂದಿಗೋ

ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಪುನಃ ವಾಪಸ್ ಬಂದು ನನ್ನ ಪೋನ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ, ತಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ.2,000/- ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ತಾನು ತಂದಿದ್ದ ಕಾರ್ ನ್ನು ಚಾವಿ ಸಮೇತ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ತಾನು ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ.

3. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಒಂದು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಬಂದು, 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಕಾರಿನಿಂದ ಇಳಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಕಾರನ್ನು 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನೋಡಿಕೊಂಡು, ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಪುನಃ ತಾವು ತಂದಿದ್ದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಮೂರೂ ಜನರು ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿ: 18-10-2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಕಾರ್ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆತ ಎಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದನೋ ಅದೇ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ಸ್ವಾಪ್ ಮಾಡಿ ಬಿಡು ಅಥವಾ ಒಂದು ಗುಂಡಿ ತೋಡಿ ಅದನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಬಿಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ನಾನು ನೋಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಕರೆಯನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಿ, ಮರುದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನೇರವಾಗಿ ನಾನು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಇದೊಂದು ದಿನ ಸಂಜೆಯ ವರೆಗೆ ಕಾದು ನೋಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ದಿ: 20-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ಏನು ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ರೀತಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದನೋ ಅದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ತೆಗೆದು, ಕಾರ್ ನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯ ಮೊಬೈಲ್ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಬಂದ ಹಾಗೂ ಹೋದ ಕರೆಗಳು ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆಟೋ ರೆಕಾರ್ಡಿಂಗ್ ಆಗುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇದ್ದು, ಆರೋಪಿಗಳು ಮಾತನಾಡಿದ ಕರೆಗಳೂ ಸಹ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದವು.

5. ದಿಃ 27-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಇಲ್ಲಿ ವಾಹಿಡ್ ಎನ್ನುವವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಾರ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ತಾನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಕಾರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕಾರ್ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ, ಚಾವಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕಾರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳೂ ಸಹ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾರ್, ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ, ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಬಂದಾಗ, ಅವರು ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ, ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಮದ್ಯಾಕ್ಷರದ ಸಮಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-35 ಮತ್ತು 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು ನಿಪಿ-35 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಎರಡು ಜನ ಪಂಚರು, ಪೊಲೀಸರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಕಾರ್ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರ್ ನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಿ.ಪಿ. ರವರು ಒಂದು ಸೀಲಾದ ವಸ್ತುವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದರು, ಸದ್ರಿ ವಸ್ತುವಿನ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ಸೀಲು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಿ.ಪಿ. ರವರಿಗೆ ಅದನ್ನು ತೆರೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

6. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರಿನ ಒಂದು ಲ್ಯಾಮಿನೇಷನ್ ಮಾಡಿದ B Extract ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಒಂದು Insurance ಪ್ರತಿ, ಒಂದು Emission Test ಪ್ರತಿ, ಎರಡು ರಶೀದಿಗಳು, ಒಂದು Pre Owned Car Booking/Commitment check list, ಮೂರು Form No:29, ಒಂದು Form No:30, ಒಂದು issue of clearance certificate ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ನಂತರ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುವಾದ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿದಾಗ, ಸದರಿ ಕರೆಯ ಸಂಭಾಷಣೆಯು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿದ್ದ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡು, ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಕೇಳಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಇದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಸಿಡಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ನನಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ, ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-39 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಸೀಲ್

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ಅದನ್ನು ಒಂದು ಪಾಸ್ಪೋರ್ಟ್ ಕವರ್ ನಲ್ಲಿಟ್ಟು, ಮುಚ್ಚಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ, ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಆಡಿಯೋವನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿರುವುದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಕಾರ್ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಎರಡನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಕಾರ್ ಇಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ಒಂದನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ತೆಗೆದಿಡು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ ನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಕಡತದಲ್ಲಿ ಸಿಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಲಂ 65-ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಇಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಸಿಡಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಿಡಿಯನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-40 ಎಂದು, ಸದರಿ ಸಿಡಿಯೊಂದಿಗೆ ಇರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-40(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ಆ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ನಂತರ 2018 ರ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ನಂತರ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾರವಾರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಈಗ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ನಾನು ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಅನುವಾದಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು, ನನಗೆ ಹಿಂದಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-41 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-41(ಎ) ಮತ್ತು 41(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಿಜ್ಜಾನ್, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರತ್ರಿ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ**

9. ನಾನು ಖಾನಾಪುರದಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಾನು ಜೈರಾಮ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಮೇಲೆ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿಯು 15x10 ಅಡಿ ಅಳತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೋವಾ-ಬೆಳಗಾವನ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬರುವ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಮುಂದುಗಡೆಯೇ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ನಂತರದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕದ್ದು ಪಾಟೀಲ ರವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಕ್ಯಾಮೇರಾಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ನಾನು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸುವ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಜೈರಾಮ ಪಾಟೀಲ ರವರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 2 ½ ತಿಂಗಳು ಕಾಲ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ತರುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ 5 ರಿಂದ 6 ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ತರುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಟ್ರಕ್ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಹ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಾಂಡೇಲಿಯವನು, ಆದರೆ ಆತನ ಮನೆ ದಾಂಡೇಲಿಯಲ್ಲ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುನ್ಸಿಪಾಲಟಿಯಿಂದ ಇಂಡಿಯನ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನಡಿ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

11. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಆತನೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಮುಂದೆ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಂದು, ತಾನು ತಂದಿದ್ದ ಕಾರನ್ನು ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯ ನಂತರದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಆ ಜಾಗದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನಾನು ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಆ ಜಾಗವು ಕದ್ದು ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಕದ್ದು ಪಾಟೀಲ ರವರ ಮನೆ

ಹಾಗೂ ರಸ್ತೆಯ ನಡುವೆ ಇರುವ ಜಾಗವು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕಾರವಾರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-41 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಇದೇ ರೀತಿ ಹೇಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

12. ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ "ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 08-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಬಂದು, ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋಗಿ, ಯಾರೊಂದಿಗೋ ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ, ಪುನಃ ವಾಪಸ್ ಬಂದು ನನ್ನ ಪೋನ್ ನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ, ತಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ನನ್ನ ಬಳಿ ರೂ.2,000/- ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ತಾನು ತಂದಿದ್ದ ಕಾರ್ ನ್ನು ಚಾವಿ ಸಮೇತ ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಪಾರ್ಕಿಂಗ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ತಾನು ಬೆಳಗಾಂವಗೆ ಹೋಗುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಿಪಿ-41 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ದಿ: 17-10-2018 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಸ್ತಾಕನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದ. ಮುಸ್ತಾಕ್ ಈತನು ತನ್ನ ಮಾರುತಿ ಜೆನ್ ವಾಹನವನ್ನು ನನ್ನ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು, 2 ಗಂಟೆಯ ಕಾಲಾವಕಾಶದಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಾಂವಗೆ ಹೋಗಿ, ಬರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನದ ಕೆಳಗಡೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಮುಸ್ತಾಕ್ ನ ಜೆನ್ ವಾಹನದ ಬೀಗ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಇದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ವಾಹನದ ಡೋರ್ ನ ಗ್ಲಾಸ್ ಓಪನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಹೋದ" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಈ ಎರಡು ಹೇಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-41 ರ ಹೇಳಿಕೆಯು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-41 ರಲ್ಲಿರುವ "ದಿ: 17-10-2018 ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 12-30 ಗಂಟೆಗೆ \_\_\_\_\_ ಓಪನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿ ಹೋದ" ಎಂಬ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಅದೇ ನಿಪಿ-14 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ನಾನು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 09-00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆದ ಘಟನೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸಂಜೆಯ ವರೆಗೆ ಕಾದು ನೋಡಲು ತಿಳಿಸಿದರು. ರಾತ್ರಿ 08-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ವಾಹನವನ್ನು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು

ನಿಲ್ಲಿಸಿ ವಾಹನದ ಬೀಗವನ್ನು ಅಲ್ಲಿನ ಪೊಲೀಸರ ಕೈಗೆ ಒಪ್ಪಿಸಿದೆನು. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೆ. ಅದೇ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು ನನಗೆ ಕಾರವಾರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ರಾತ್ರಿ 09-00 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಸ್ತಾಕನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಟ್ಟ ವಾಹನ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬೀಗವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆನು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಜೆನ್ ಕಾರ್ ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ವಶದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನ ಬಳಿ ತಂದು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ದಿ: 27-10-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕಾರ್ ನ್ನು ನನ್ನ ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ತಂದು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು, ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾರಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಾರನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ "ದಿ: 27-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 11-00 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಇಲ್ಲಿ ವಾಹಿನ್ ಎನ್ನುವವರು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಾರ್ ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆಗ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ತಾನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಕಾರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕಾರ್ ತೆಗೆದು ನೋಡಿದಾಗ, ಚಾವಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕಾರ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳೂ ಸಹ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದವು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿನ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕಾರ್, ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ, ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು" ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿದಿದ್ದು ಯಾವುದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಕಾರ್ ನ್ನು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಕಾರವಾರ

ಪೊಲೀಸರು ದಿ: 20-10-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

15. ನಿಪಿ-34 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲೇ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಮೊದಲು ನಾನು ಕಾರಿನೊಳಗೆ ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಕಾರಣ, ನಾನು ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಿನೊಳಗಡೆ ಸರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾರು ಇಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಂ.ಹೆಚ್-09/ಬಿ.ಕೆ ಎಂದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

16. ಈ ದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಮೃತನ ಅಣ್ಣ ರಾಜೇಶ ನಾಯರ್ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಆತನೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಖಾನಾಪುರದೊಂದಿಗೆ ಇತರೇ 6 ಜನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಊಟದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ, ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನು ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಬಂದು ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು 1, 2 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ಬಂದು, ಜೆನ್ ಕಾರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ, ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆಗ ಅವರು ಈ ದಿನ ನೋಡೋಣ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

17. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿವೋ ಕಂಪನಿಯ Second handle ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಬಿಲ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವ ತಿಂಗಳು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಬೈಲ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ 20 ಬಾರಿ ಕರೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಆತ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಬಳಿ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ತಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಸಹ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

18. ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳ 5 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೃತನ ಅಣ್ಣನಾದ ರಾಜೇಶ ನಾಯರ್ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ**

19. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದರೆ ಏನಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-41 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ದಿನಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಗುರುತು ಕವಾತನ್ನು ನಡೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ**

20. ನಿಪಿ-41 ರ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ದಿ: 17-10-2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಎಂದಿಗೂ ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಿಮ್ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಗೆಳೆಯನಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಖರೀದಿದ್ದು, ಆತನ ಹೆಸರು ರಾಮ ರಜಪೂತ. ನನಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಬಳಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

21. ದಿ: 19-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಖಾನಾಪುರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದವರ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 20-10-2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಎಷ್ಟು ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಬಳಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನು ನನಗೆ ಒಂದೇ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಹಾಗೂ ಆ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಂಬರ್ ನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕರೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ನಂಬರ್ ನ್ನು ನಾನು ರಿಜ್ಜಾನ್ ಕಾರವಾರ ಎಂದು ಸೇವ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಒಂದು Unknown ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ Unknown ನಂಬರ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಸ್ಟಾಪ್ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ದಿ: 17-10-2018 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಆಟೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಗಾಡಿಯನ್ನು ಸ್ಟಾಪ್ ಮಾಡಿ, ಮುಚ್ಚಿಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-40 ಸಿಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಭಾಷಣೆಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದ್ವನಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆದ ಸಂಭಾಷಣೆಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ