

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 34 ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 13

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಮಹಮ್ಮದ್ ರಫೀಕ್ ಫಕ್ರುದ್ದಿನ್ ಶೇಖ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಫಕ್ರುದ್ದಿನ್ ಶೇಖ್
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	: ಹುಲಿ ದೇವರವಾಡ, ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 22-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಂಕೋಲಾದ ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಹತ್ತಿರ ಶಾಂತಿ ಸಾಗರ ಹೋಟೆಲ್ ನ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸ್ವಂತ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಬಂದಂತಹ ವಾಹನಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ. ಬಿಣಗಾದ ಸತೀಶ ಮಾಳಸೇಕರ್ ರವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ನಾನು ಅವರ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತನನ್ನು ಸತೀಶ ಮಾಳಸೇಕರ್ ರವರು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆತನೂ ಸಹ ತನ್ನ ಲಾರಿಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಚಿಕ್ಕ ವಯಸ್ಸಿನಿಂದಲೂ ಬೇರೆಯವರ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ವಾಹನಗಳ ರಿಪೇರಿ ಮಾಡುವ ಅನುಭವ ಇರುತ್ತದೆ. 2018 ರ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಟ್ರಕ್ ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ರಿಪೇರಿಗಾಗಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದನು.

2. ದಿ: 18-10-2018 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಬಾಲವಾಡಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರಸ್ವತಿ ಪೂಜೆ ಇದ್ದು, ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೂಜೆ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಜಾಗದಲ್ಲಿದ್ದು, ರಾತ್ರಿ 09-55 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ನಿನ್ನ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುವುದು ಇದೆ, ಹೊರಗೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ನಂತರ ನಾನು ಹೊರಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಂದಾಗ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು, ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು, ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಕೊಡುವಂತೆ

ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ, ಆಗ ನಾನು ಯಾಕೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ, ಆತ "ನನಗೆ ಯಾರೋ ಒಬ್ಬರು ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಇದೆ, ಆತ ನನ್ನ ಕರೆಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಕೊಡು" ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಆತ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಅಲ್ಲಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರ ಹೋದ, ಆ ನಂತರ ಸುಮಾರು 15 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡಿ, ತಾನು ಬಂದಿದ್ದ ಕಾರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲ್ ನಂ: 98806 68831 ಇತ್ತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಆ ನಂತರ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ "ನಿನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ" ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಆಗ ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಆತ ನಿನಗೆ ಹೇಗೆ ಪರಿಚಯ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಈಗ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ಅವರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

4. ನಾನು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಗೆ ಯಾವುದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಾಡಿದ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಹನಗಳನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 2 ಸಲ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಪುನಃ ನನಗೆ ವಾಪಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ಚೆಕ್ ಮಾಡಿದಾಗ, ಏನನ್ನು ಚೆಕ್ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಬಾಲವಾಡಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಸರಸ್ವತಿ ಪೂಜೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 100 ರಿಂದ 150 ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರು.

5. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರ್ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೆವ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ, ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದ. ಅಲ್ಲಿ ದ್ವನಿ ವರ್ಧಕಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಜನರು ಏನು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಗದ್ದಲ ಇದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಮಾತನಾಡಿರುವುದು ಕೇಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರಿಜ್ಜಾನ್ ಮಾತನಾಡಿರುವುದು ಕೇಳಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ರಾತ್ರಿ 10-00 ಗಂಟೆಗಿಂತ 5 ನಿಮಿಷ ಮೊದಲು ಕರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಮೊಬೈಲ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಯಾರೊಂದಿಗೂ ಏನು ಮಾತನಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಸ್ತೆಯ ಹೊರಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೀದಿ ದೀಪ ಇರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಕಾರನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಸ್ಥಳವು ಕತ್ತಲಾಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ, ತನ್ನ ಕಾರಿನ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಕತ್ತಲು ಇದ್ದುದರಿಂದ ಆತ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದನಾ? ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಕತ್ತಲು ಇದ್ದುದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಡೈಯಲ್ ಮಾಡಿದ್ದು, ನನಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಿಂದ ಯಾರಿಗೂ ಕರೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೆದರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ