

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. :31

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 14

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಅರವಿಂದ ಗಜಾನನ ಶಾನಭಾಗ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಗಜಾನನ ಶಾನಭಾಗ
ವಯಸ್ಸು	: 72 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಇಲ್ಲ
ವಾಸ	: ಗ್ರೀನ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 22-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಹೀಗೆ ಸುಮಾರು 10-15 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾರವಾರದ ನಗರಸಭೆಯ ಗಾಂಧಿ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ಟೇಷನರಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ, ಆದರೆ ಈಗ 2 ½ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಾರವಾರದ ನಗರಸಭೆಯವರು ನಾನು ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಡೆವಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ದೇವರ ಪೂಜಾ ಸಾಮಾನುಗಳು, ಕತ್ತಿ, ಚಾಕು, ಕರಿಮಣಿ, ಈಳಗಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಗೃಹ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇವೆ.

2. 2018 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬಂದು, "ತಮ್ಮ ಜೊತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಬಂದಿದ್ದ ಆ ಎರಡು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಿಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಇಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇವೆ" ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆ ಎರಡು ಜನರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ತಾವು ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಬಂದು ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಯಾರು-ಯಾರು, ಯಾವಾಗ ಏನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆ ಎರಡು

ಜನರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ, ಯಾರನ್ನೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಆರೋಪಿಗಳು ಖರೀದಿಸಿದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿಯು ತನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಎಂದು ಗುರುತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-42 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-42 ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾವು ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿಯಿಂದ ತರಿಸಿ, ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

4. ದಿ: 28-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ ಯಲ್ಲಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ರೂ.150/- ಗಳನ್ನು ನೀಡಿ, ಒಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-42 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ

ಅಂಗಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ: 28-10-2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-43 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಆ ನಂತರ ದಿ: 31-12-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್ ಗೆ ಕರೆಸಿ, ಅಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ, ಇದು ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಿಂದಲೇ ಖರೀದಿಸಿದ ಕತ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಗಣೇಶ ಗುಡಿಯ ಕಾಳಿ ನದಿಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಹುಡುಕಿಸಿ, ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿ, ತದನಂತರ ಅದನ್ನು ಎಫ್.ಎಸ್.ಎಲ್ ಗೆ ಕಳುಹಿಸಿ, ವಾಪಸ್ ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಸದರಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜ್‌ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 31-12-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-44 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

6. ಕಾರವಾರ ನಗರ ಸಭೆಯ ಮಳಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಿಂದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಪರವಾನಗಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲಿಗೆ ಕಾರವಾರ ನಗರ ಸಭೆಯಿಂದ ಬೆಣ್ಣೆ ಮಾರಾಟದ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತನೇ ಹಾಗೂ ಅದೇ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಿಂದ ನಾನು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮೂಲ ವ್ಯಾಪಾರ ಬೆಣ್ಣೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಬಂದ್ ಮಾಡಿ, ನಂತರ ನಾವು ಪೂಜಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು, ಚಾಕು, ಕತ್ತಿ, ಈಳಿಗೆ, ಇತರೇ ಗೃಹ ಉಪಯೋಗಿ ವಸ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಹಾರ್ಡ್‌ವೇರ್ ಸಾಮಾನುಗಳು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ.

7. ಬೆಣ್ಣೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಬಂದ್ ಮಾಡಿ, ಇತರೇ ವ್ಯಾಪಾರವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಸಭೆಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಗರ ಸಭೆಯವರು ಕೆಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೆಣ್ಣೆ ಅಂಗಡಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಗರ ಸಭೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುವಾಗ ಬೆಣ್ಣೆ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಡಿಗೆ ಎಂದು ಹಣ ಪಾವತಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಬೆಣ್ಣೆ ಅಂಗಡಿಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಎಂದೇ ನವೀಕರಣ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನಾವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ರೀತಿಯ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಇತರರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು-1 ಕತ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದಲೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖರೀದಿಸಿರಲುಬಹುದು ಅಥವಾ ಖರೀದಿಸದೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ 2 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮೊದಲು ನಾನು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರ ಕಾರಣ, ಇವರೇ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಆ 2 ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಯಾವ ವಿಷಯವನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೋ, ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬಂದು, ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ

ತೆಗೆದಿದ್ದರಿಂದ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ಸಮನ್ಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಏನು ಬರವಣಿಗೆ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-42 ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು 2 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ, ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ