

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. :33

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 15

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಜೇಶ ಕಾಶಿನಾಥ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಕಾಶಿನಾಥ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೃಷಿ
ವಾಸ : ಬಾಡ, ನಂದನಗದ್ದ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 22-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರವಾರದ ಕರ್ನಾಟಕ ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆಯ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದೆನು. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತನೂ ಸಹ ಕರ್ನಾಟಕ ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಕಾರ್ಯಕರ್ತನಾಗಿದ್ದನು, ಆ ನಂತರ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಅಂಬೇಡ್ಕರ ಸೇನೆಯ ಸಂಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದನು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಕಾರವಾರವನು ಹಾಗೂ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಗೆಲೆಯನಾಗಿದ್ದ ಮತ್ತು ಕಾರವಾರದ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಹೀಗೆ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಆತನನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದರು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರವಾರ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ತಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಮಾಲೀಕನಾಗಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2018 ರ 1 ½ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೈಸೂರು ಮರ್ಕಂಟೈಲ್ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಬಂದರಿನಿಂದ ಅಲಿಗದ್ದಾ ಕಂಪನಿ ಇದ್ದ ಸ್ಲೆಡ್ ವರೆಗೆ ಡಾಂಬರ ಸಪ್ಲೈ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ನ್ನು ಮಾಡುವ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ವರ್ಕ್ ನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಕಾರವಾರ ಹಬ್ಬುವಾಡಾದ ಮಹಾಪ್ರಭು ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಮಾಲೀಕನಾದ ಆಸಿಮ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ತರ್ಪಿನಿಂದ ಆ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ನನಗೆ ಸಿಗಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸವು ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕ ನಂತರ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ತನ್ನ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸೇನೆ ಸಂಘಟನೆಯಿಂದ ಬಂದರು ಇಲಾಖೆ, ಕಸ್ತಮ್ಸ್, ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮತ್ತು ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಕಾರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ಅರಣ್ಯ ಜಮೀನಿನಿಂದ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಹೆದ್ದಾರಿಯ ಮೇಲಿಂದ ಪೈಪ್ ಲೈನ್ ಕೆಲಸ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದ್ದು, ನಾವು ಸಿವಿಲ್ ವರ್ಕ್ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಕೆಲಸ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರವಾರ ತಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಕಚೇರಿಯ ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿರುವ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀರಿನ ಟ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಕೆಲಸ ಗುತ್ತಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿ ಹತ್ತಿರ ಮಾತನಾಡಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ, ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ತನ್ನ ತಕಾರಾರು ಇರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ, ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸೇನೆ ಸಂಘಟನೆ ವತಿಯಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಮಾಡಿ, ನೀರಿನ ಟ್ಯಾಂಕ್ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ನಂತರ ಬಂದರು ಇಲಾಖೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಆಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಕಾರವಾರ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಹೂಳೆತ್ತುವ ಕೆಲಸ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಐ.ಎಸ್.ಡಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಂಪನಿ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ಕೆಲಸದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಕಸ್ಮಿಕ ದೈಹಿಕ ಹಾನಿ ಉಂಟಾದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ತಕ್ಷಣ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೇವೆ ಸಿಗುವ ಬಗ್ಗೆ ಐ.ಎಸ್.ಡಿ.ಪಿ.ಎಲ್ ಕಂಪನಿ ವತಿಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಒಂದು ಅಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಕಾರವಾರ ತಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿನಿಕ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಅಂತಾ ಡಿ.ಎಚ್.ಓ ಕಾರವಾರವರ ಹತ್ತಿರ ದೂರಿದ್ದು, ಆರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದರು, ಅದಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೆಲಕಾಲ ಸಮಸ್ಯೆ ಎದುರಿಸಬೇಕಾಗಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5. ಅದೇ ರೀತಿ 2018 ರ 4-5 ತಿಂಗಳಗಳ ಹಿಂದೆ ಗೋವಾ ಕಾರ್ಬನ್ ಕಂಪನಿಯ ಕಲ್ಲಿದ್ದಲನ್ನು ಕಾರವಾರ ಬಂದರಿನಿಂದ ಇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆತ ಇನ್ನೇನು ಕೆಲಸ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕೆನ್ನುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಅದನ್ನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಇಳಿಸದಂತೆ ತಕರಾರು ತೆಗೆದು ಮತ್ತು ಅದರಿಂದ ಜನರಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಅವರಿಗೆ ಹೆದರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಗೋವಾ ಕಾರ್ಬನ್ ಕಂಪನಿಯವರು ವಾಪಸ್ ಹೋಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೆಲಸ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈ ತಪ್ಪಿ ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಲ್ಲದೇ ಕಾರವಾರದ ರಾಕ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಗೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಮೊದಲ ಹಂತದ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಹಾರವಾಡ ಮತ್ತು ಕುಮಟಾದಿಂದ ರೋಡ್ ಕಟಿಂಗ್ ಮಾಡುವಾಗ ಸಿಗುವ ಬಂಡೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈ ವಿಷಯ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿ ಆತ ತನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಕಾರವಾರ ಬೀಚ್ ಏರಿಯಾ ಸಿ.ಆರ್.ಝಡ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದರಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಂಡೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಹಾಕಿ, ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸದಂತೆ ತಕರಾರು ತೆಗೆದಿದ್ದರಿಂದ, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಕೆಲಸ ನಿಂತು ಹೋಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

6. 2018 ರ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅವಸಾರದ ಸಕಲಬೇಣದಲ್ಲಿ ಡಾಂಬರ್ ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಲು ಟ್ಯಾಂಕ್ ಗಳನ್ನು ಅಷ್ಟ ವಿನಾಯಕ ಡಾಂಬರ್ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಅವಸಾರ ಇವರು ಕಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಕಾರವಾರದ ಹಬ್ಬುವಾಡಾದಲ್ಲಿರುವ ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯ

ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ತಕರಾರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಬಂದ್ ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದನು, ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ಲಾಂಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಂಘಟನೆಯಿಂದ ವಾಯುಮಾಲಿನ್ಯದ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಪರಿಸರ ಮಾಲಿನ್ಯ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಂದ ನನಗೆ ಬಹಳ ತೊಂದರೆಯಾಗಿ, ಸಮಸ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನೆ, ಮಾನಸಿಕ ನೆಮ್ಮದಿ ಇಲ್ಲವಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತುಂಬಾ ಹಾನಿಯಾಗಿದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನಿಗೆ ಒಂದು ಗತಿಯನ್ನು ಕಾಣಿಸಲು ನಿರ್ಧಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಂತರದಲ್ಲಿ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಹೋದವನು ಮನೆಗೆ ಬಾರದೆ ಕಾಣೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ಮಾವ ಕಾರವಾರದ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಕೇಳಿ, ನಾನು ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಆತನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದುಷ್ಟೇರಣೆಯ ಮೇರೆಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಸಹಾಯದಿಂದ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಉಳವಿಯ ಅರಣ್ಯದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 14-12-2018 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿರಾಕರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯ ಎರಡು ಭಾಗಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-45/1 ಮತ್ತು 45/2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುವ ವಿಷಯ, ಆತನನ್ನು ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದರು ಹಾಗೂ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿನಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ, ವಿಷಯ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

8. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಗೆಲೆಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

ಸಹಿ ಇದೆ/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ