

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ. 10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 24

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 16

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	:	ವಿನಯ್ ಶಾಂತಾ ನಾಗೇಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶಾಂತಾ ನಾಗೇಕರ್
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	:	ವ್ಯವಹಾರ
ವಾಸ	:	ಕಿನ್ನರ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 28-05-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

1. ಚಾಸಾ-1 ದಯಾನಂದ ಬೋಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆತ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಳಿಯ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ 17 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕಾರವಾರದ ಪೋರ್ಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸಹ ಪೋರ್ಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಪೋರ್ಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನ ವಸತಿಗೃಹದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಅವರ ಮನೆಯೂ ಸಹ ಪೋರ್ಟ್ ಡಿಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ನ ವಸತಿಗೃಹದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾಹನ ಚಾಲಕ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟ ನಂತರ, ನಾನು ಈಗ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ, ರಿಕ್ಷಾ ಡ್ರೈವರ್ ಗಳು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಮಾತನಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ, ನಾನು ಹಾಗೂ ರಿಕ್ಷಾ ಡ್ರೈವರ್ ಗಳು ಸೇರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋದ ನಂತರ, ಪೋಲೀಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಉಳವಿಗೆ

ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದು ವಿಚಾರ ತಿಳಿದುಬಂತು. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ. ಯ ಮುಂದಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಕಾರವಾರದ ಬೈತಕೋಲ್ ನ ಬಂದರಿನಲ್ಲಿ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜನ್ಸಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನು ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜನ್ಸಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜೊತೆಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 16-10-2018 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ರಿಕ್ಷಾದಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದ ಬಸ್ ಸ್ಟಾಂಡ್ ನಿಂದ 2 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು, ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಥತ್ರೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಬಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನಿಂತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಂದು ಬೂದು ಬಣ್ಣದ ಜೆನ್ ಕಾರಿನ ಬಳಿ ನಿಂತುಕೊಂಡು ಯಾರೋ ಬರುವಿಕೆಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕಾರವಾರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದು, ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಥತ್ರೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ತನ್ನ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ನನ್ನ ರಿಕ್ಷಾ ಹತ್ತಿರ ಬಂದು ನನಗೆ ಕೈ ತೋರಿಸಿದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತಿದ್ದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ತನ್ನ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು,

ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮುಂದಿನ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಮಾರುತಿ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ರಂದು ನಾವು ಶಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಪೋಲೀಸರ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಪತ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಆಕಳಗವಿ ಕಾಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಆತನ ಸಂಬಂಧಿಯಾದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ತಮ್ಮಲ್ಲಿದ್ದ ಕತ್ತಿಯಿಂದ ಕಡಿದು, ಕೊಲೆ ಮಾಡಿ, ಹೆಣವನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಸಾಡಿ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಯಿತು, ಆದರೆ ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ಆನಂತರ, ದಿನಾಂಕ: 25-10-2018 ರಂದು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರು ಪೋಲೀಸರ ವಶದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿ, ನಾನೂ ಸಹ ಪೋಲೀಸ್ ಶಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ "ದಿನಾಂಕ: 16-10-2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಜೆನ್ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿದ ಬಗ್ಗೆ" ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾದ ವಿಷಯ ತಿಳಿದು, ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ವೈಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ, ಒಳಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ, ಆನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಆಕಳಗವಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು, ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಹ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. 2018 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಸದ್ರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳದೇ, ವಿಷಯವನ್ನು ಬಚ್ಚಿಟ್ಟು ಅವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಅಪರಾಧದಿಂದ ರಕ್ಷಿಸುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನ ಕೊಲೆಯಾದ ನಂತರ, 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದಿಂದ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು, ಆತನು ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು, ನಾನು ದಿನಾಂಕ: 08-12-2018 ರಂದು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-47 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-3 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿರುವ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರನಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮು.ಮಾ. 11 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವ ಕಾರಣ, ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ

8. ಮೃತ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಪರ್ಕ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಕುಮಾರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ

9. ಚಾಸಾ-1 ದಯಾನಂದ ಬೋಗ್ಲೆ ಯವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಕಾರಣ, ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವಂತೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ದಯಾನಂದ ಬೋಗ್ಲೆ ಯವರೊಂದಿಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನನ್ನು ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ತ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್.ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ