

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 7

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 17

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಜಶೇಖರ ಗೋವಿಂದಸ್ವಾಮಿ ವನ್ನಿಯರ್  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗೋವಿಂದಸ್ವಾಮಿ ವನ್ನಿಯರ್  
 ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಚಹಾ ಅಂಗಡಿ  
 ವಾಸ : ಬೈತ್‌ಕೋಲ್, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ: 16-11-2018 ರಂದು ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕಾರವಾರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ಅರುಣ ರವರೂ ಸಹ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸರೋಜಿನಿ ನಾಯರ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅವರ ಮಗ ಪ್ರೇಮ್ ನಾಯರ್ ರವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಡಿ.ಎನ್.ಎ ಪರಿಶ್ಕೆಗೆ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ನರ್ಸ್, ಪೊಲೀಸರು, ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ನಾಯರ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಸರೋಜಿನಿ ನಾಯರ್ ರವರ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ-4, ಸರೋಜಿನಿ ನಾಯರ್ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-48 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-48(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

2. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದಾಗ ಆದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲು ಬಂದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-19 ರಾಜೇಶ್ ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಚಾಸಾ-19 ರಾಜೇಶ್ ರವರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-48 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ವೈದ್ಯರು ಡಿ.ಎನ್.ಎ ಪರೀಕ್ಷೆಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತ ಮಾದರಿಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ