

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 6

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 18

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ನಾರಾಯಣ ನಾಗಪ್ಪ ಹರಿಕಂತ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ನಾಗಪ್ಪ ಹರಿಕಂತ್ರ
ವಯಸ್ಸು	: 32 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್, ಕಾರವಾರ
ವಾಸ	: ಹಾರವಾಡ, ಅಂಕೋಲಾ

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-49 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-49(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-50 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-5 ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ, ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 29-10-2018 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-26 ರಮೇಶ ಲಮಾಣಿ ಎನ್ನುವವರು ನಿಪಿ-50 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ತಾನು ಸದರಿ ಬೈಕಿನ ಮಾಲೀಕನಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಗುನ್ನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-26 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬೈಕ್ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ನೊಂದಣಿ ನಂ.ಕೆಎ-65/ಹೆಚ್-2843 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-49 ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-26 ರವರು ಬೈಕನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದಾಗ ನಾನು ಬೈತ್‌ಕೋಲ್ ನಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬೈತ್ ಕೋಲ್ ನಿಂದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ 2 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರವಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಒಟ್ಟಿಗೇ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆಯಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾಕೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ