

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ:

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 5

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 19

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಬಾಲಕೃಷ್ಣ ವಾಸುದೇವ ದುರ್ಗೇಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ವಾಸುದೇವ ದುರ್ಗೇಕರ್
ವಯಸ್ಸು	: 39 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಮೀನುಗಾರಿಕೆ
ವಾಸ	: ಬೈತ್ ಕೋಲ್, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 11-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-1 ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-2 ಮತ್ತು 3 ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಎರಡು ಜನರು ಇದ್ದು, ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಆ ಎರಡು ಜನರನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಯಾರನ್ನೂ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-49 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-49(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-50 ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ನಾರಾಯಣ ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಬೈಕನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆಸಿ, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕ್ ಇತ್ತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ: 23-10-2018 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಎರಡು ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಹಾಗೂ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ ರವರನ್ನು ಹತ್ಯೆ ಮಾಡಲು ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಕಾರು ನಂ.ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿಕೆ-0726 ನೇದನ್ನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಿಂಟರ್ ನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕಾರವಾರದ ಕ್ರಿಮ್ಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ತಾನು ಇದೇ ಜಾಗದಿಂದ ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನನ್ನು ನನ್ನ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ, ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನು ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಥತ್ರೆಯ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ, ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾಸ್ಥತ್ರೆಯ ಆವರಣಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲ್ ನಂ.ಕೆಎ-19/ಈವಿ-8128 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಇದೇ ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲು ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, ಆದರೆ ಬೈಕ್ ಇಟ್ಟಿರುವುದು ಮತ್ತು ನಾವು ನಿಂತಿರುವುದು ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 7.00 ರಿಂದ 8.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ದಿ.29-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-26 ರಮೇಶ ಲಮಾಣಿ ಎನ್ನುವವರು ನಿಪಿ-50 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಬೈಕನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ತಾನು ಸದರಿ ಬೈಕಿನ ಮಾಲೀಕನಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಗುನ್ನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೈಕನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-26 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬೈಕ್ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪನಿಯದಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ನೊಂದಣಿ ನಂ.ಕೆಎ-65/ಹೆಚ್-2843 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-49 ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 6.30 ರಿಂದ 7.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

5. ಮೊದಲು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು

ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ್ ನಂಬರನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದ ನಂತರ ಅಂದಾಜು ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಿವಿಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಲು ಹೇಳಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡೂ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಎರಡೂ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ