

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :53 ಫ್ರಾ.ಸಾ. :21

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ರವೀಂದ್ರ ಎಸ್.ಮಾಸ್ಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಶಿವರಾಮ ಮಾಸ್ಕರ್
ವಯಸ್ಸು	: 47 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಅರಣ್ಯ ಕಾವಲುಗಾರ, ಅಣಶಿ ವಲಯ, ಸಾಕಳಿ ಅರಣ್ಯ ಚೆಕ್ ಗೇಟ್
ವಾಸ	: ಕದ್ರಾ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 14-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು 2012 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಣಶಿ ಅರಣ್ಯ ವನ್ಯಜೀವಿ ವಲಯದ ಸಾಕಳಿ ಅರಣ್ಯ ಚೆಕ್ ಗೇಟಿನಲ್ಲಿ ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ದಿನಗೂಲಿ ಕಾವಲುಗಾರನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚೆಕ್ ಗೇಟಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವಾಗ ಸದರಿ ಗೇಟಿನ ಮೂಲಕ ಹಾದುಹೋಗುವ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನಗಳು ಹಾದುಹೋದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನಗಳ ನಂಬರನ್ನು ಗೇಟಿನಲ್ಲಿರಿಸಿದ ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಬೈಕುಗಳು ಹೋದರೆ ಅವುಗಳ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಕಳಿ ಅರಣ್ಯ ಚೆಕ್ ಗೇಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಬೆಳಗಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಕಾವಲುಗಾರ ಇರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ರಾತ್ರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ಕಾವಲುಗಾರರು ಇರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಕೆಲಸದ ಸಮಯವು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾದರೆ, ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮಗೆ ಏನಾದರೂ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ನಮ್ಮ ಪಾಲಿಯ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ. ರಾತ್ರಿ ಪಾಲಿಗೆ 2 ನೇ ಕಾವಲುಗಾರ ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕಳಿ ಅರಣ್ಯ

ಚೆಕ್ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿರಿಸಲಾದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಕದ್ರಾದ ಉಪ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

2. ಕದ್ರಾ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿ.ಕೆ-0726 ನಂಬರಿನ ಮಾರುತಿ ಕಾರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಮ್ಮ ಚೆಕ್ ಗೇಟಿನ ಮೂಲಕ ಹಾದುಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಸಾಕಳಿ ಅರಣ್ಯ ಚೆಕ್ ಗೇಟ್ ನಲ್ಲಿರಿಸಲಾದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್‌ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸದರಿ ಕಾರು ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.11 ಗಂಟೆಗೆ ಕಾರವಾರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಕದ್ರಾದ ಕಡೆಗೆ ಹಾದು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಕಾರವಾರದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅಣಶಿ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿ.ಕೆ-0726 ವಾಹನವು ಸಾಕಳಿ ಚೆಕ್ ಗೇಟಿನ ಮೂಲಕ ಹಾದುಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಆದಿನ ಸಾಕಳಿ ಚೆಕ್ ಗೇಟಿನಲ್ಲಿ ವಾಹನವನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವಿವರವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಾವು ಸಾಕಳಿ ಚೆಕ್ ಗೇಟಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ವಾಹನ ತಾಪಸಣೆಯ ದಾಖಲೆಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ದಿನದಂದು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಕೈ ಬರಹದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯು 4 ಪುಟಗಳನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿ.ಕೆ-0726 ನಮೂದಾಗಿರುವ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-54(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಮ್ಮ ವಲಯ ಅರಣ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ಕಾರವಾರದಿಂದ ಜೊಯಿಡಾವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 2 ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಗಳು ಇದ್ದು, ಒಂದು ಕದ್ರಾ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೊಂದು ಕುಂಬಾರವಾಡ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ಇರುತ್ತವೆ. ಕದ್ರಾ (ಸಾಕಳಿ) ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನ ಮೂಲಕ ಬಂದು ಹೋಗುವ ವಾಹನಗಳ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನಾವು ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುತ್ತೇವೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನನ್ನ ಪಾಳಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಶುರುವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಆದಿನ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 9.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಪಾಳಿಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-54 ರಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5.48 ಗಂಟೆಯ ವರೆಗೆ ನಾನು ಬರೆದಿರುವ ಅಕ್ಷರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆದಿನ ನಾನು 5.48 ರ ನಂತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಬೇರೆಯವರು ಪಾಳಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರ ಮೊದಲು ಯಾವ ದಿನದಂದು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ನಾನು ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಾಳಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ನ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ಪಾಳಿಯವರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು 9.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನಗೆ ಚಾರ್ಜ್ ನೀಡಿದವರ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ವರೆಗೆ ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-54 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನ ನಂ.ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿ.ಕೆ-0726 ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಜಾಗ, ಅಂದರೆ ನಿಪಿ-54(ಎ) ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿಗೆ ಬಂದು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದೂ ಸಹ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ರವರು ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಹಾದುಹೋದ ವಾಹನಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನಾವು 2-3 ದಿನಗಳ ರಿಜಿಸ್ಟರುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ರಿಜಿಸ್ಟರುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಾಹನದ ನಂಬರು ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ಮಾತ್ರ ಒಂದು ಬಾರಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆದಿನ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಪಾಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದೆನು ಹಾಗೂ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ರಿಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರ್.ಎಫ್.ಓ. ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ನಿಪಿ-54 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಾಹನದ ನಂಬರನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 16-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಸಾಕಳಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಮತ್ತೆ ಯಾರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ