

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :54 ಫ್ರಾ.ಸಾ. :20

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಘವೇಂದ್ರ ಡಿ. ದೊಡ್ಡಮನಿ
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದೊಡ್ಡರಾಮಪ್ಪ ದೊಡ್ಡಮನಿ
 ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು,
 ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಧಾರವಾಡ
 ವಾಸ : ಧಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 14-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಂಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2013 ರಿಂದ ನವೆಂಬರ್ 2018 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಜೊಯಿಡಾ ದ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬಿ.ಇ. ಸಿವಿಲ್ ಪದವಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಹಾಗೂ ಜಮೀನುಗಳ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಅನುಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ನಾನು ಈಗಾಗಲೇ ಹಲವಾರು ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 26-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಕಾರವಾರ ರವರ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನನಗೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ

ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ದಿ: 30-10-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-41 ಪ್ರಶಾಂತ ಸಾವಂತ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಆಕಳಗವಿಗೆ ಹೋಗುವ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಕೊಲೆಯಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನಂತರ ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದು, ಸದರಿ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪಕ್ಕಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆನಂತರ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಾನು ನೀಡಿದ ಪಕ್ಕಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ದಿ: 31-10-2018 ರಂದು ಕವಚ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಕಾರವಾರ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-51 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-52 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-52(ಎ) ಎಂದು ಹಾಗೂ ಕವಚ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-53 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರವು ನನಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಬರದ ಕಾರಣ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಕಡತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಲಿಖಿತ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ

ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಸ್ಥಳ ತೋರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-41 ರವರು ಕಾರವಾರ ನಗರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯು ಜೋಯಿಡಾದ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಜೋಯಿಡಾದ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ತಲುಪಲು ಸುಮಾರು 1 ತಾಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳ ತಲುಪಿದ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 1.20 ಗಂಟೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸುಮಾರು 30 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವು ಜೋಯಿಡಾ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆಯೇ ಇತ್ತು? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನನಗೆ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಿಪಿ-52 ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ನಾನು ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ನನ್ನ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆಕಳುಗವಿ ಚೆಕ್ ಪೋಸ್ಟ್ ವರೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಆನಂತರ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವಾಹನ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ 1.1 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನೀಡದೇ ನಿಪಿ-52 ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಸ್ವತಃ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಈ ದಿನ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ವತಃ ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ