

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :10

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 22

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಮ ರಜಪೂತ್
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ರಾಜು ರಜಪೂತ್
 ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
 ಕೆಲಸ : ಹಣ್ಣಿನ ಅಂಗಡಿ
 ವಾಸ : ನಂದಗಡ್, ಖಾನಾಪುರ, ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 15-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ದಿ: 27-10-2018 ರಂದು ನಾನು ಖಾನಾಪುರದ ವನಮಾಲ ಹೋಟೆಲಿನ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ, ಆನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ಸದರಿ ಹೋಟೆಲಿನ ಬಳಿಯಿಂದ 200 ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಕಾರಿನ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದರು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಕಾರು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ರಾಜ್ಯದ ನೊಂದಣಿಯಾಗಿದ್ದು, ಎಂ.ಹೆಚ್-04 ಮಾತ್ರ ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಆದರೆ, ಬೇರೆ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಚಾಸಾ-9 ರವರೂ ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ತನಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-55 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-55(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಾರಿನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-34(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-35 ಮತ್ತು 36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ಜಾಫರ್, ಚಾಸಾ-32 ವಾಹಿದ್ ಮತ್ತು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನಿಪಿ-39 ಧ್ವನಿ ಮುದ್ರಣಾ ಸಿ.ಡಿ. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಏನನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ದಿನಾಂಕ 27-10-2018 ರಂದು ನಿಪಿ-34 ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಾನು ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆತನನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಉಳವಿಯಲ್ಲಿ ಹತ್ತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಖಾನಾಪುರದ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದು, ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ, ಆತ ಏನನ್ನು ಹೇಳಿದ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ

ತೋರಿಸಿದ ಕಾರಿನ ನಂ. ಎಂ.ಹೆಚ್-04/ಬಿ.ಕೆ-0726 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಕಾರನ್ನು ತೆರೆದು ನೋಡಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಲಕೋಟಿಗಳಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಒಂದು ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ 1) Pre owned Car booking / Commitment checklist ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರವಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಕಸ್ತಮರ್ ನೇಮ್ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಮುಸ್ತಾಕ್ ಅಹಮದ್ ಹೆಚ್ ಶೇಖ್, ಮಾರುತಿ ನಗರ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಕಾಗದ ಪತ್ರವಿದ್ದು, ಅದು ಕ್ಲಿಯರೆನ್ಸ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಫಿಲೀಟ್ ಕೊಡುವ ಅರ್ಜಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಕಾರು ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ ಮಾಡುವವರ ಸಹಿ ಇರುವ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ.29 ರ ಮೂರು ಪ್ರತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಫಾರ್ಮ್ ನಂ.30 ರ ಒಂದು ಪ್ರತಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇದ್ದದ್ದು ನಿಜ ಆದರೆ, ಅವುಗಳು ಏನು ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಇನ್ನೊಂದು ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಕಾರಿನ ದಾಖಲೆಗಳಾದ ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಹೊಗೆ ತಪಾಸಣಾ ಪತ್ರವಿರುತ್ತದೆ, ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಲಕೋಟಿಯಲ್ಲಿ ರೂ.5,090/- ಮತ್ತು ರೂ.40,000/- ಮೊತ್ತಗಳ ರಶೀದಿಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇದ್ದದ್ದು ನಿಜ ಆದರೆ, ಅವುಗಳು ಏನು ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಎರಡೂ ಲಕೋಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-37 ಮತ್ತು 38 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37(ಎ) ಮತ್ತು ಪಿ-38(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಜಪ್ತುಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.11 ಕಾರಿನ ಮುಂದುಗಡೆಯ ಎಡ ಸೀಟಿನ ಹಿಂಬದಿಯ ಕಿವೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗೋವಾ ಪೆನ್ನಿ ಸಾರಾಯಿ ಬಾಟಲಿ ಸಿಕ್ಕಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನೂ ಸಹ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.- 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ.ಓ- 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ನಂತರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-32 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನು, ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಗ್ಯಾರೇಜಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ತನ್ನ ಮೊಬೈಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ರಿಜ್ವಾನ್ ಈತನು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಕರೆಯು ನನ್ನ ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಆಟೋ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಆತನ ಪೋನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-32 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಕಾರಿನ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದಿಡುವಂತೆ ಹೇಳಿರುವುದು ಹಾಗೂ ಕಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಪೋನನ್ನು ತಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ತಂದಿದ್ದ ಲ್ಯಾಪ್-ಟಾಪ್ ಗೆ ಅಳವಡಿಸಿ, ಪೋನಿನಲ್ಲಿ ಸೇವ್ ಆಗಿದ್ದ ಆಡಿಯೋ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಲ್ಯಾಪ್-ಟಾಪ್ ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ನಂತರ ಅದನ್ನು ಖಾಲಿ ಸಿ.ಡಿ.ಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿ, ನಂತರ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕರೆ ಸಂಭಾಷಣೆ ಕೇಳಿ ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಆ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-40 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-40(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಿ.ಡಿ. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಸಂಜೆ 4.00 ರಿಂದ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಮಯ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-32 ರವರು ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಧ್ವನಿ ಸಂಭಾಷಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

6. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕಾರಿನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

7. ನನ್ನ ಊರು ನಂದಗಡ ಹಾಗೂ ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ 11 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರವಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಖಾನಾಪುರದಲ್ಲಿ ತಳ್ಳು ಗಾಡಿಯ ಮೇಲೆ ಹಣ್ಣಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ನಂದಗಡದಿಂದ ಖಾನಾಪುರಕ್ಕೆ ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ. ಖಾನಾಪುರದ ರೈಲ್ವೆ ಸ್ಟೇಷನ್ ರಸ್ತೆಯ ಬಳಿ ಹಣ್ಣಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದಿಂದ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಸುಮಾರು 32 ಕಿ.ಮೀ. ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ. ಚಾಸಾ-9 ರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುವ ಕಾರಣ, ಆತ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ನಾನು ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಬಳಿ ನನ್ನ ಮಾಲೀಕರ ವಾಹನ ಸರಿಪಡಿಸಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜು 10 X 10 ಅಳತೆಯುಳ್ಳ ಗ್ಯಾರೇಜಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಮುಂದೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ. ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಮುಂದುಗಡೆ ಗೋವಾ-ಬೆಳಗಾವಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಮುಂದುಗಡೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿದ್ದು, ನಂತರ ರಸ್ತೆಯಿರುತ್ತದೆ. ರಸ್ತೆಯ ನಂತರ ಸಂಪೂರ್ಣ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗವು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಮುಂದುಗಡೆ ಇರುವ ಸ್ವಲ್ಪ ಖಾಲಿ ಜಾಗವು ರಸ್ತೆಗೆ ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಹಿಂದುಗಡೆ ವಾಹನಗಳನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಜಾಗವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 40-50 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ಕಳೆದ 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದಿನ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಯಾರೂ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-32 ರವರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಂತಹ

ಪೊಲೀಸರು ತಾವು ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ಎಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅಥವಾ ಅದನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.11 ಕಾರು ಆದಿನ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಾರು ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ, ಅದೇ ಮಾಡಲಿನ ಕಾರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.11 ಕಾರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಕಾರಿನಂತೆಯೇ ಕಾಣುತ್ತದೆಯೇ? ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಕಾಣುತ್ತದೆ, ಏಕೆಂದರೆ ಅದರ ಮುಂದಿನ ಬಂಪರ್ ಕಿತ್ತು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದಿನ ಚಾಸಾ-32 ರವರ ಗ್ಯಾರೇಜಿನ ಬಳಿ ಸುಮಾರು 2-3 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ನಾನು ಇದ್ದೆನು. ನಿಪಿ-35 ಮತ್ತು 36 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆ.

9. ಕಾರಿನಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಾರಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-34 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಆದರೆ ವಸ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದಿನ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಾನು ಈದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, ನಾನು ಆದಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

2 ನೇ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಯಾವುದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ