

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :11

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 24

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ರಾಘವೇಂದ್ರ ಮಾದೇವ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮಾದೇವ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು : 39 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್
ವಾಸ : ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಚಾಸಾ-12 ರಾಘವೇಂದ್ರ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ಇಬ್ಬರೂ ಸವಿತಾ ಹೊಟೇಲಿನ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದಾಗ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ಒಂದು ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನೀವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಆರೋಪಿತರು ಇದ್ದು, ಅವರು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಸಂಡೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ಪಿಕ್ಕಾಸಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಮಾರುವ ಒಂದು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೊ ತೆಗೆದರು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು.

2. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ತಮ್ಮ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಸದಾಶಿಗಡದ ಮೂಲಕ ಮುಂದುಗಡೆ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆರೋಪಿತರು ಒಂದು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-56 ಎಂದು,

ಅರದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-56(ಎ) ಮತ್ತು 56(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ, ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಎಂ.ಓ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-42 ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಸಂಢೇ ಮಾರ್ಕೆಟಿನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಪಾತಿ ಮಣೆ, ಲಟ್ಟಣಿಗೆ, ಕಾಯಿ ತುರಿಯುವ ಮಣೆ, ಕತ್ತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಇತರ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯೂ ಸಹ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-32 ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ, ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಫೋಟೋ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ತಾನು, ಚಾಸಾ-12, ನಮ್ಮ ಬಂದಂತಹ ಎರಡು ಜನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು, ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-57 ಎಂದು, ಅರದಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-57(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-57 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ಆದಿನ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆಗ ತೆಲಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

4. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದ ದಿನಾಂಕ 28-10-2018 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಬಂದ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು ಶಫಿಯು ಸೇರಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ನೀವು ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದರೆ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಹೊರಟು, ಸಂಜೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಿಪಿ-42 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ತಾನು ಇದೇ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಆದರೆ ಏನು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಆನಂತರ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ.ಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸೇರಿ ತಾವು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ತಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಬಂದರೆ ಕತ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮುಂದುಗಡೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸ್ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮಾರ್ಗ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸಂಜೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಿಂದ ಕದ್ರಾ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಅಣಶಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿಂದ ಉಳವಿ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ 16 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಕ್ರಮಿಸಿದಾಗ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದಾಗ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಜೀಪು ನಿಂತ ನಂತರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಜೀಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು, ಅಲ್ಲಿ ತಾವೇ ಮುಂದಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಚಾಸಾ-29 ಸುರೇಶ್ ಆಚಾರ್ಯ ಎನ್ನುವವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಪ್ರೇಮ್

ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು, ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಕತ್ತಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ನಂತರ ಪುನಃ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಚಾಸಾ-29 ರವರು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ಆರೋಪಿತರು ಈಗಾಗಲೇ ತಯಾರಿಸಿಟ್ಟ ಬೇರೊಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-29 ರವರು ತಾನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಮಗ ವಿದ್ಯಾಧರ ಚಾಸಾ-30 ರವರು ಸೇರಿ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-29 ರವರು ಮಾತನಾಡಿರುವುದು ನಿಜ, ಆದರೆ ಅವರು ಏನನ್ನು ಮಾತನಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-29 ರವರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ, ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಇವರೇ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡುವಂತೆ ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾತನಾಡಿರುವುದು ನಿಜ, ಆದರೆ ಅವರು ಏನನ್ನು ಮಾತನಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-29 ರವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯ ಶೆಡ್ಡಿನಿಂದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ, ಆರೋಪಿತರು ಇದೇ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿ, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದು ನಿಜ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಂಜೆಯಾಗಿತ್ತು, ಆದರೆ ಸಮಯ ಎಷ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆದಿನ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದವನಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾನು ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನಿಪಿ-57 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕವು 31-10-2018 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-47 ರವರು ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಪರೀಕ್ಷೆ ಕುರಿತು

ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮೃತನ ಮೈಮೇಲಿದ್ದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.10 ಒಳ ಚಡ್ಡಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-57 ರಂತೆ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-56 ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕತ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

7. ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

8. ನಾನು ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಡೇ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕನ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಬಂದಂತಹ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದಿನ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಂತಹ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-42 ಫೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯುವಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ನಿಂತಿರುತ್ತೇವೆ. ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನಾನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಅಂಗಡಿಯ ಚೆಕ್ ಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲೂ ಅಂಗಡಿಗಳೇ ಇರುತ್ತವೆ, ಅದರೆ ಅವುಗಳು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಂಡೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಡೇ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನಿಂದ ಯಾವುದೋ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಲು ಸುಮಾರು 2 ತಾಸು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ನ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ, ಸುಮಾರು 10 ನಿಮಿಷಗಳ ಕಾಲ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಸದಾಶಿವಗಡ-ಕದ್ರಾ ಮೂಲಕ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಾರ್ಗದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಊರು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಊರಿನ ಹೆಸರನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದ ಮನೆಯು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

9. ಒಂದು ಕೊಲೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿದುಬಂತು. ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯೇ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-29 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿತ್ತಾ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56 ರಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಕಾರವಾರದ ಸಂಠೆ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ಯಾವುದೋ ಊರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಜೊತೆ ಒಂದು ಕೆಮರಾ ಇತ್ತು ಹಾಗೂ ಮೂವರು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು ಮತ್ತು ಬೇರೆ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-56 ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10. ನಿಪಿ-42 ಹಾಗೂ ಪಿ-32 ಪೋಟೊಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾವು ನಿಂತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದರೋ, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಅದನ್ನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಾರವಾರದ ಸಂಜೆ ಮಾರ್ಕೆಟಿನಲ್ಲಿ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದೇ ರೀತಿ, ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನಾನು ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ, ಯಾರ ಕೊಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

11. ಅದಾದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಯಾವತ್ತೂ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಈದಿನ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನನಗೆ ಸಮನ್ ಬಂದ ಕಾರಣ, ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.