

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :13

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 25

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಇಮ್ಮಿಯಾಜ್ ಕಿತ್ತೂರು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಮೌಲಾಲಿ
ವಯಸ್ಸು : 32 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್
ವಾಸ : ದಾಂಡೇಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನೋಟೀಸನ್ನು ನಿಪಿ-58 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-58(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-59 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-59(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2018 ರಲ್ಲಿ ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ 06 ರಂದು ನಾನು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮಠದಲ್ಲಿ ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಚಹಾ ಕುಡಿಯಲು ಮಠದ ಮುಂದಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿಯಾದ ಚಾಸಾ-14 ಹೋಗಿದ್ದು, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಜಂಗಲ್ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದು, ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಫೋಟೊ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ನಮ್ಮನ್ನು ವಾಪಾಸು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ದಾಯಾದಿ ಚಾಸಾ-14, ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಜಂಗಲ್ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ-60 ಮತ್ತು ಪಿ-61 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದಿನ ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕವು 06-12-2018 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಿನ ಕಾರವಾರ ಪೊಲೀಸರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮಠದ ಬಳಿಯಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಾಜರಿದ್ದು, ತನ್ನ ಹೆಸರು ರಿಜ್ವಾನ್ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆತ ಏನನ್ನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಕೂಡಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ವೋಕ್ಸವೇಗನ್ಸ್ ವೆಂಟೋ ಕಾರು ನಂ. ಕೆಎ-30/ಎಂ-7535 ನೇದನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ, ನಂತರ ನಾವು ಒಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವುದು ಎಂದು ಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ನೀವು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5.15 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ, ಕುಳಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ, ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ ತಲುಪಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜೇಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ

ಆರೋಪಿಯು ಜೀಪಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು, ಆತನು ಮುಂದೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಂತೆ ನಾವು ಆತನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾಳಿ ಅಡ್ಡೆಂಚರ್ ಜಂಗಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಇದೇ ಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸೇರಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ, ಆನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-61 ಪೋಟೊಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.