

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. :14

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 26

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಶಾನೂರು ಮಣಿಯಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಉಸ್ತಾನ್ ಮಣಿಯಾರ್
ವಯಸ್ಸು : 31 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್
ವಾಸ : ದಾಂಡೇಲಿ

ದಿನಾಂಕ: 16-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-58 ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-58(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-59 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-59 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-59(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 6-7 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ದಾಯಾದಿ ಚಾಸಾ-13 ರವರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮಠದಲ್ಲಿ ಸೆಂಟ್ರಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಚಹಾ ಕುಡಿಯಲು ಮಠದ ಮುಂದಿರುವ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಜಂಗಲ್ ರೆಸಾರ್ಟ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಪೋಟೊ ತೆಗೆದು, ನಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಆದರೆ ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಪೋಟೊ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-60 ಮತ್ತು 61 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ದಾಯಾದಿ ಚಾಸಾ-13, ಪೊಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ

ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಕೋಗಿಲ್ ಬನ್ ಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾನೆ. ಆದಿನ ಪೋಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

2. ದಿನಾಂಕ: 06-12-2018 ರಂದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಿನ ಕಾರವಾರ ಪೋಲೀಸರು ದಾಂಡೇಲಿಯ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಪೋಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಾಜರಿದ್ದು, ತನ್ನ ಹೆಸರು ರಿಜ್ವಾನ್ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ತಾನು ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಕೂಡಿ ಕಾರವಾರದಿಂದ ವೋಕ್ಸ್‌ವೇಗನ್ಸ್‌ ವೆಂಟೋ ಕಾರು ನಂ. ಕೆಎ-30/ಎಂ-7535 ನೇದನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿ, ನಂತರ ನಾವು ಒಂದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸೇರಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ನೀವು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 5.15 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊರಟು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ, ಕುಳಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ, ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ಮಠದ ಹತ್ತಿರ ತಲುಪಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜೀಪನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಜೀಪಿನಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಇಳಿದು, ಆತನು ಮುಂದೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದಂತೆ ನಾವು ಆತನನ್ನು ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಕಾಳಿ ಅಡ್ಡೆಂಚರ್ ಜಂಗಲ್ ಲಾಡ್ಜ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದ್ದ

ಒಂದು ಸಿಮೆಂಟ್ ಕಟ್ಟೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಇದೇ ಕಟ್ಟೆಯ ಬಳಿ ನಾನು ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸೇರಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ, ಆನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

4. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-60 ಮತ್ತು 61 ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಯಾರು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಯಾವಾಗ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ.