

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 15

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 27

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ತುಕಾರಾಮ ಗಣಪತಿ ಹರಿಕಂತ್ರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಗಣಪತಿ ಹರಿಕಂತ್ರ
ವಯಸ್ಸು	: 51 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಮೀನುಗಾರಿಕೆ
ವಾಸ	: ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 12-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಅಂಗತೋಧನಾ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-62(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ಕಾರವಾರದ ಠಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆದಿನ ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಫೋಟೊವನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೊ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತೆಗೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನೂ ಸಹ ನಾನು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ

ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಜೆರಾಕ್ ರೈಲ್ವೆ ಟಿಕೆಟ್‌ನ ಆರು ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-65 ರಿಂದ ನಿಪಿ-70 ಎಂದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-65(ಎ) ರಿಂದ 70(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಮುಂದುವರಿದು, ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ನೋಟಿಸಿನ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನೋಟಿಸನ್ನು ನಿಪಿ-71 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-71(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-72 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-72(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾಹನವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಯಾರು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೂಲಕ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-73 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಇನ್ನೊಂದು ವಾಹನ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-74 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-74(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ವಾಹನವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-75 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ವಾಹನವನ್ನು ಯಾರು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. (ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಹನಗಳ ಮಾಲೀಕರು ವಾಹನಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.)

5. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ಆ ದಿನ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಿವೈಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಪರ್ಸನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಟ್ಟು 15 ರೈಲ್ವೆ ಟಿಕೆಟುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-76 ರಿಂದ ಪಿ-90 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ರೀತಿ ಪರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ರೂ.1,470/- ಗಳನ್ನು (ರೂ.500X2, ರೂ.100X4, ರೂ.50X1, ರೂ.10X2=1,470/-) ಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು Ncell Sim ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ನೋಕಿಯಾ ಮೊಬೈಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಟ್ರಾವೆಲ್ ಬ್ಯಾಗ್ ಒಂದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀನು ಹಿಡಿಯುವುದು ಹಾಗೂ ಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

6. ದಿ.04-12-2018 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆದಿನ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಂಗಶೋಧನೆ ನಡೆಸಿ, ಆತನ ಕಿಸೆಯಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲು

ನಂ.14 ಪರ್ಸನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-76 ರಿಂದ 90 ರೈಲ್ವೆ ಟಿಕೆಟುಗಳು, ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.15 ರೂ.1,470/- ಹಣ, ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.16 ಸಿಮ್ ಇವುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತೊಂದು ಕಿಸೆಯಿಂದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.17 ಮೊಬೈಲನ್ನು ಹಾಗೂ ಆತನ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.14 ಟ್ರಾವೆಲ್ ಬ್ಯಾಗ್‌ನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪರ್ಸನ್‌ನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಡೆಬಿಟ್ ಕಾರ್ಡ್‌ನೂ ಸಹ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ರಾತ್ರಿಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಗಮನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.18 ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಶರ್ಟ್, ಒಂದು ನೀಲಿ ಬಣ್ಣದ ಜೀನ್ಸ್ ಪ್ಯಾಂಟ್, ಒಂದು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಚೌಕಳಿಯ ಲುಂಗಿ, ಒಂದು ಮನಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಫರ್ ರಿಸಿಪ್ಟ್, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಡ್ರೈವಿಂಗ್ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಮತ್ತು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಒಂದು ಸ್ಯಾಮ್‌ಸಂಗ್ ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಅದರ ಚಾರ್ಜರ್ ಸಹ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಟಿಕೆಟುಗಳು ಅಳಿಸಿ ಹೋಗುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮಾಡಿ, ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.07-12-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಪನಃ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕರಾದ ಚಾಸಾ-36 ಮೋಹನದಾಸ ಮಂಗೇಶ ಶಿರೋಡ್ಕರ್ ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ದಿ.19-10-2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ತಾನು ಗೋವಾಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಕಾರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅದನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ಪುನಃ ವಾಪಾಸು ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಆ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಅದು ಮಹೀಂದ್ರಾ ಕಂಪನಿಯ ಕಾರಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-19/ಎಂ.ಎಫ್-9020 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅದರ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು The partner, M/s Alvares and Thomas Alvares Centre

Nanthoor, Mangalore ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಸದರಿ ಗಾಡಿಯು ಫೋಟೊದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಆ ಗಾಡಿಯ ನಂಬರು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನು ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ನಾಯರ್ ನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ, ಸಂಚು ರೂಪಿಸಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಬೈತ್ ಕೋಲ್ ನ ಅಲಿಗದ್ದದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಮುಂದೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಬಂದರೆ, ಅದನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮೂಲಕ ಕಾರವಾರದಿಂದ ದಾಂಡೇಲಿಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ನಮ್ಮನ್ನು ತನ್ನ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕಂಪನಿಯ ಬಳಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಅಲ್ಲಿ ತಾನು ನಿಲ್ಲಿಸಿಟ್ಟ ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-75 ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ಕಾರನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೀನಿನ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವುದರಿಂದ, ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಹಾಳೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಅದನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಕನಿಷ್ಠ ಜ್ಞಾನ ನನಗೆ ಇದೆ. ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡಿದರೆ, ಅದರಿಂದಾಗುವ ಪರಿಣಾಮದ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು ಬ್ಯಾಗಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು, ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

9. ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ನೋಟಿಸುಗಳಿಗೆ ನನ್ನಿಂದ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಅಲಿಗದ್ದಾಗೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲೇ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅಲಿಗದ್ದಾಗೆ ಕಾರನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಫೋಟೊಗಳನ್ನು ಯಾಕೆ ತೆಗೆದರು

ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ವಾಹನಗಳನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಫೋಟೊ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ಮೊದಲನೇ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವುಗಳನ್ನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಮೊದಲು ನೋಡಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲುಗಳು ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ಇದ್ದವು ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ