

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 29

ಫ್ರಾ.ಸಾ. : 28

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಸುರೇಶ ಬಿಕಾರೊ ಆಚಾರಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಬಿಕಾರೊ ಆಚಾರಿ
ವಯಸ್ಸು	: 85 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	: ಅಂಬೋಲಿ, ಕುಂಬಾರವಾಡ

ದಿನಾಂಕ: 13-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ತಾನು ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವನಾಗಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ಭಾಷಾಂತರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಡಿ.ಸಿ.ಎಲ್.ಎ.ಡಿ.ಸಿ., ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ.ಎನ್. ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಹಾಗೂ ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆ ಬಲ್ಲವರಾಗಿದ್ದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಕೊಂಕಣಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು)

ಭಾಷಾಂತರಣಕಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಬಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಗೂ ಸಹ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ಚಾಸಾ-30 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಆಚಾರಿ ನನ್ನ ಮಗ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಜೊಯಿಡಾ ತಾಲೂಕಿನ ಕುಂಬಾರವಾಡದ ಬೊಗಾಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಾವು ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ಕತ್ತಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ನಾವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ.

ಕಳೆದ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಬಂದಿದ್ದರು. ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರಾ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಲು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದ 4-5 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು, ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದ ಆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿ, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಹಾಗೂ 3-4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಕತ್ತಿ ತಯಾರಾಗದ ಕಾರಣ, ಬೇರೊಂದು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ, ರೂ.100/- ನೀಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಅವರು ನೀಡಿ ಹೋಗಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ, ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತು ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-56 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋವನ್ನೂ ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-32 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಪಿ-32 ಫೋಟೋದಲ್ಲಿರುವ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿ.ಸಿ. ಯಲ್ಲಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಬೋಳಿ ಮತ್ತು ಬೋಗಾಳಿ ಎಂಬುದು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಊರುಗಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂಬೋಳಿಯು ಒಂದು ಗ್ರಾಮ ಹಾಗೂ ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಜಾಗವನ್ನು ಬೋಗಾಳಿ ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೋಗಾಳಿಯಿಂದ ಕುಂಬಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 13 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರವಾಗುತ್ತದೆ. ಕೃಷಿ ಸಲಕರಣಗಳು ಅಂದರೆ, ಅಡಿಕೆ ತೆಗೆಯುವ ಕತ್ತಿ, ಹುಲ್ಲು ಕತ್ತರಿಸುವ ಕತ್ತಿ, ಬೇಲಿ ಕತ್ತರಿಸುವ ಕತ್ತಿ ಇತರೇ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಬಂದಾಗ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ, ಇತರೇ ಯಾರೂ ಜನರು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ, ಮಗ, ಸೊಸೆ ಮತ್ತು ಮೂವರು ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 10.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕತ್ತಿ ಮಾಡಲು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿದವರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಬಂದಾಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಇದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ, ನನಗೆ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಹೇಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಕಳೆದ 10-12 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುತ್ತದೆ.

5. ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ, ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಅದು ಒಂದೇ ಕತ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದಾಗ, ನನ್ನ ಮಗ ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ, ಆತ ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಕಬ್ಬಿಣವನ್ನು ದಾಂಡೇಲಿಯಿಂದ ತರುತ್ತೇವೆ. ದಾಂಡೇಲಿಯಿಂದ ಕಬ್ಬಿಣವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿ ತರುವಾಗ, ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯ ರೀತಿಯ ಕಬ್ಬಿಣಗಳನ್ನೂ ಸಹ ತರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರೇ ನೀಡಿದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಗುರುತು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯ ರೀತಿಯ ಬೇರೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು, ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಬಂದಾಗ ಹಾಗೂ ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. 2018 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹೋದ ನಂತರ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಕರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಂತೆ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಂದಿಗೂ ಆಚಾರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಎಂದಿಗೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕತ್ತಿ ತಯಾರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೀಡಿ ಹೋದ, 3-4 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಾನು ಕತ್ತಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ, ನನ್ನ ಬಳಿ ಬೇರೆ ಕತ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು, ನನ್ನ ಬಳಿಯಿಂದ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.12 ಕಬ್ಬಿಣದ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು, ಬರವಣಿಗೆ

ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ