

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 17 ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 29

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಗಂಗಯ್ಯ ಹೊಸಮನಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಗುರಯ್ಯ ಹೊಸಮನಿ
ವಯಸ್ಸು : 55 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 13-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜನವರಿ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ 12.5 ಗ್ರಾಂ. ನ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿ, ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.4 ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ನೋಡಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-91 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

2. ದಿ.01-01-2019 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.4 ಚೈನನ್ನು ತೋರಿಸಿ, ಅದು ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ಚೈನು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ಸದರಿ ಚೈನನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ಚಾಸಾ-37 ರವರು, ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ಚೈನನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಅದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರ ತೂಕ 12.420 ಗ್ರಾಂ. ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಅಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 7.00 ರಿಂದ 7.45 ರವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

3. ನನ್ನ ಮೂಲ ಊರು ನರಗುಂದ ತಾಲೂಕಿನ ಶಿರೋಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಿಣಗಾದ ಸೀತಾ ನಗರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದ ಪೊಲೀಸರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ಪೊಲೀಸರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಸೀತಾ ನಗರಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 5 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಾಗ, ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಅದು ಯಾರ ಚೈನು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚೈನನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ತೂಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಂಗಾರದ ಚೈನನ್ನು ಚಾಸಾ-37 ರವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆಯೇ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ತಕ್ಕಡಿಯಿಂದ ತೂಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ರೀತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಕ್ಕಡಿಯಲ್ಲಿಟ್ಟು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತೂಕ ಮಾಡಿದಾಗ, 12.5 ಗ್ರಾಂ. ತೂಕವಿತ್ತು ಹಾಗೂ ತೂಕ ಮಾಡಲು ಸಣ್ಣ ಸಣ್ಣ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತಂದಿದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಾಗ, ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2018-19 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರವಾರದ ನಂದನಗದ್ದ ಮತ್ತು ಸುಂಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದ ದಿನ ಸಂಜೆ ನಾನು ಗಣಪತಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಇರುವ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೆನು. ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ, ನನಗೆ ಬೇರೆ ಏನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ