

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 36

ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 31

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು	: ಮೋಹನದಾಸ ಮಂಗೇಶ ಹಿರೋಡ್ಕರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮಂಗೇಶ ಹಿರೋಡ್ಕರ್
ವಯಸ್ಸು	: 72 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	: ಅಲ್ವಾರೀಸ್ ಮತ್ತು ಥೋಮಸ್ ಅಲ್ವಾರೀಸ್ ಕಂಪನಿಯ ಕಾರವಾರದ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ	: ಸೋನಾರವಾಡ, ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 14-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. ನಾನು 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ Alvares and Thomas Alvares Centre ನ ಕಾರವಾರದ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿ ಮಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಬ್ರಿಯಲ್ ಸಿಡ್ನಿ ರವರು ಮೆನೇಜರ್ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಗ್ಯಾಬ್ರಿಯಲ್ ರವರಿಗೆ ಮಹೀಂದ್ರಾ ಕಂಪನಿಯ ಕಾರನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಶಿಪ್‌ಗಳು ಬರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾಬ್ರಿಯಲ್ ರವರು ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಕಾರು ನಂ.ಕೆಎ-19/ಎಂ.ಎಫ್-9020 ನೇದರಲ್ಲಿ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2018 ರ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಗ್ಯಾಬ್ರಿಯಲ್ ರವರು ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಂತರ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮುಗಿಸಿ, ಅವರು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ನಂತರ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಕಾರವಾರದ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದರಂತೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ

ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿ, ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತರಿಸಿ, ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಕಾರಿನ ಜೊತೆ ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ, ಫೋಟೊ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಹಾಗೂ ಕಾರನ್ನು ಅವರೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅವರು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನಾನೂ ಪೊಲೀಸರು ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಹನವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ವಾಹನವನ್ನು ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-72 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-72(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-73 ಫೋಟೊದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಮನಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

3. ದಿ.15-10-2018 ರಂದು ಗ್ಯಾಬ್ರಿಯಲ್ ನು ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ, ಕಾರು ಪಂಚರ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ, ಅದನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಹಾಗೂ ವಾಷಿಂಗ್ ಸಲುವಾಗಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಗೆ ನೀಡಿ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಡಿ ಇಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ.19-10-2018 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು, ಕಾರವಾರದ ಶಿಪ್ಪಿಂಗ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಮೂಲಕ ತನಗೆ ಗೋವಾದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಇದೆ, ಕಾರನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕಂಪನಿಯವರಿಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ, ನಾನು ಸದರಿ ಕಾರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಗೋವಾಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಹೋಗಿ, ನಂತರ ಪುನಃ ವಾಪಾಸು ತಂದು ನಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಬಳಿ ತಂದು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಗ್ಯಾಬ್ರಿಯಲ್ ರವರು ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಮಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಕಾರವಾರಕ್ಕೆ ತಂದು, ಅದನ್ನು ಸರ್ವಿಸಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ಅದನ್ನು ಇಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ.07-12-2018 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ, ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಕೊಲೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖೆಗೆ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅದನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಕಾರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಕಾರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಿಖಿಲ್ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಂದ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಏನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯತರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೊಲೀಸರು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ರಾಣಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ, ಅವರು ವಿಷಯವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಹಾಗೂ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಗೋವಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ, ಬಿಟ್ಟು ಬಂದು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ "ಕಾರವಾರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಿದಾಗ _____ ನನಗೆ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಯಿತು" ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-92 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ