

## 2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

### ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ : ಕಾರವಾರ

ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ.10/2019

ದೋ.ಸಾ. : 42      ಪ್ರಾ.ಸಾ. : 32

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ನಾಗರಾಜ ದುರ್ಗಾ ತಾಳೇಕರ್  
 ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ದುರ್ಗಾ ತಾಳೇಕರ್  
 ವಯಸ್ಸು : 56 ವರ್ಷ  
 ಕೆಲಸ : ಎ.ಎಸ್.ಐ., ಕಾರವಾರ ಗ್ರಾಮೀಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ  
 ವಾಸ : ಕಾರವಾರ

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

#### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

1. 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರವಾರದ ಸಂಚಾರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮುಖ್ಯ ಪೇದೆಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ನಿಯೋಜನೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು. ದಿ.03-12-2018 ರಂದು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿರುವಾಗ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-69 ರವರು ನನಗೆ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-43/ಸಿ.ಪಿ.ಸಿ-737 ರವರಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೀಡಿ, ಆತ ಮಡಗಾಂವ್ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದಿದ್ದು, ಈ ಕೂಡಲೇ ಮಡಗಾಂವ್ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು, ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-43 ರವರು ರಾತ್ರಿ 10.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಡಗಾಂವ್‌ನ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದಾಗ, ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಪ್ಲಾಟ್ ಫಾರ್ಮ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದು, ಆತನ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬ್ಯಾಗ್ ಇದ್ದು, ನಾವು ಆತನನ್ನು ಫೋಟೋದೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿ ನೋಡಿ, ಆತನ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಪರಿಚಯ ಹೇಳಿ, ನಂತರ ಆತನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಕೇಳಲಾಗಿ, ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ರಿಜ್ಜಾನ್ ತಂದೆ

ರೆಹಮುದ್ದೀನ್ ವನ್ಸರ್ ಎಂದು ಹಾಗೂ ತನ್ನ ವಿಳಾಸ ಕಾರವಾರದ ಕೆ.ಹೆಚ್.ಬಿ. ಕಾಲೋನಿಯ ಸಂಕ್ರಿಸ್ತವಾಡ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾವು ಆತನಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ, ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಬರುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ, ಆತನು ಬರಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದು, ಆನಂತರ ನಾವು ಆತನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಚಾಸಾ-69 ರವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಆನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಮೃತ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನ ನಡುವೆ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಲುವಾಗಿ ವೈಷವ್ಯ ಇದ್ದು, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಮಡಗಾಂವ್ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕೈಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

### ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎ.ಎ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾವು ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣೆಯ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಲಾಗ್ ಬುಕ್ ಪಾಲಿಸುವ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಅವರ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಅವರ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೆವು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು, ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೋವಾ ರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲಿಯ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾವು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊರರಾಜ್ಯದ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮಡಗಾಂವ್ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣದಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ರೈಲ್ವೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮಡಗಾಂವ್ ರೈಲ್ವೆ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1, 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ, ಪ್ರೇಮ್ ಕುಮಾರನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆಮಾಲು ನಂ.18 ಬ್ಯಾಗನ್ನು ಇದೇ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಲ್.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್.ವಿ.ಎನ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-**

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ:-**

ಈ ದಿನ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸ್ವತಃ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಗಣಕ ಯಂತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.

Sd/-

(ಮಾಯಣ್ಣ ಬಿ.ಎಲ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಉತ್ತರಕನ್ನಡ, ಕಾರವಾರ